250 lilia, et ambrosios orbi produxit odores ;
 251 quod celebri fama, quod relligione suorum
 252 ac studiis regum viginti trina subegit
 253 schismata. Ne tragicis dum Gallia scinditur armis,
 254 exanimet scissura Fidem ; ne sacra Tonanti
 255 dum sese assiduis enervant regna duellis,
 256 intumeant lunatae acies, nostraque ruina
 257 fortior, Odrysius prorumpat in arma Tyrannus ;
 258 utere jure tuo, vagina condere ferrum
 259 impera, et indigno panaceam porrige tabo.
 260 Sollicitis quod nostra rogat legatio votis,
 261 Helvetus unanimi quod postulat ore Senatus,
 262 Sume patrocinium turbatae Galliae, et auream
 263 paci sterne viam. Si stabit Gallia, stamus :
 264 si perit, occidimus ; curata Francia, et ipsos
 265 curasti Helvetios. Exhausta aeraria, nummi
 266 largiter est usi, legio generosa strategum,
 267 copia clara ducum (patriis quae nuper ab oris
 268 excita, dum validos pro sceptro et rege lacertos
 269 exerit, ac magno propugnat Lilia sumptu)
 270 pharmaca sollicitant curandis apta crumenis.
 271 Ut Tibi (qui claro superans vel Lyncea visu
 272 e Latia totum Specula circumspicis orbem)
 273 esse queat liquidum, quod nos profitemur et ipsi,
 274 verti etiam nostram praesenti in cardine causam.
 275 Addere plura nefas. Tu maxime et optime Pastor,
 276 si totidem caelo, quot Julius intulit Orco,
 277 conserves animas : tibi pacis amator et auctor,
 278 praemia Stelligera quam larga refundet ab aula !
 279 Pontificum Princeps, ter maximus ille Sacerdos,
 280 qui tibi, qui reliquis Tarpeii in sede locatis
 281 pascere commissos, in Petro, praecipit agnos,
 282 pascere mandat oves : e gazae divitis arca,
 283 centuplici tantam pensabit munere curam.
 284 Nos quoque, si florem, si fragrantissima regni,
 285 a tam barbaricis, tuearis Lilia, spinis :
 286 quam tibi sublimes utrimque seremus honores !
 287 Gloria praeclari quam stabit vivida facti !
 288 Tempora Pontificis placidam apportantis olivam,
 289 unanimes in plebe preces, encomia, grates,
 290 tergemina rursum satagent ornare corona.
 291 Te Patriae verum super evehet aethera Patrem
 292 Gallia, et ad sacras hecatomben offeret aras.
 293 Imo de auratis argentea Lilia junctim
 294 porriget e calathis. Plebs, Curia, Clerus, et ampli
 295 nobilitas Regni, partam a Clemente salutem
 296 inseret aeterno, patriis, adamante, tabellis.

DE PRODIGIOSA VITA F. NICOLAI A FLUE, EREMITAE UNDER VALDENSIS.

H3_05 v.1 Vecta columbinis, ad stagna Acronia, pennis
 2 e Subsilvana, littera, tende plaga,
 3 perque lacus patrios, per amoena, per hirta viarum,

4 extimum in Helvetico limite quaere lacum.
 5 Quaere palatinas, positis anfractibus, aedes,
 6 servantemque, pedum Pontificale, domum ;
 7 sive Marisburgum, seu te Constantia captet.
 8 Quaesitos pandet postis uterque lares,
 9 magnus ibi princeps, et magni pastor ovilis,
 10 protegit illustres cui sacra mitra comas,
 11 qui sibi commissum, sit quamquam extentio juris
 12 maxima, clementi pascit amore gregem ;
 13 te quoque munifica non dedignabitur aula
 14 virtuti haec clausas non habet aula fores.
 15 Nobile virtutis portas insigne : benigno,
 16 intuitu ejusdem, constituere loco.
 17 Materies ut digna viro, sic digna relatu.
 18 Debet nosse suam si quoque Pastor ovem
 19 Nicoleos de Rupe hic est, quo sanctius uno
 20 aetherii nobis nil tribuere Dii.
 21 Quem natura sagax, quem mundus, Olympus, et Orcus
 22 quondam inter patrios obstupuere rubos.
 23 Cui gula, cui luxus, vasti cui gloria mundi
 24 sive minus nihilo, sive fuere nihil.
 25 Qui lustris quatuor, doctus mysteria caeli
 26 desuper, humanum non tulit ore cibum.
 27 Huic licet Arpinas, totusque applaudere Pindus,
 28 et genus Ascraei debear omne chori ;
 29 tu tamen Helveticae nata inter robora silvae,
 30 Parnassi hanc ipsam fungere, Musa, vicem.
 31 Tu patriae tam illustre jubar, cedroque perenni
 32 jure inscribendum carmine pange virum.
 33 Clara virensque suis terra Undervaldia pratis.
 34 Almaque silvani Saxula vicus agri,
 35 Nicoleo primas, felici sidere cunas,
 36 atque adeo patriae tecta dedere domus.
 37 Nec genus indecores habuit, sed origine claros,
 38 saecula plus quatuor stirpe viginti patres.
 39 Ver erat, et placidi clementior aura Favoni
 40 jam fragrante novum mulsit odore solum,
 41 Phrixusque Aries sua cornua protulit, aliam
 42 cum mira haec proles tangere coepit humum
 43 prodigiis hic cuncta scatent. Infantulus usum,
 44 clausus adhuc utero, jam rationis habet.
 45 Editus in lucem, simul ac caeleste lavacrum,
 46 et baptismalem vertice sumit aquam,
 47 more novo geminos, cum Baptizante, Paternos
 48 noscit, et una ipsum cum genitrice, patrem,
 49 in puero puerile nihil : speculi instar, in aevo
 50 praetulit insignem, lubriciore, facem.
 51 Ingenui mores, castique modestia vultus,
 52 usque per impubes emicuere genas.
 53 Nulla isthic levitas : referebat semper adultum
 54 seu ratione virum, seu gravitate senem.
 55 Usque adeo, ante alios, veri studiosus, ut ullos
 56 mendaci nusquam sparserit ore logos.
 57 Virtute obsequii (cui viva voce frequenter
 58 sub luna nullam dixerat esse parem)
 59 omnibus anteibat, monitis parere parentum